
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 114 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 2 de mayo de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:009814/2022, donde la Dirección de Despacho eleva el listado de 

resoluciones emitidas por Decana ad-referéndum del Consejo Directivo de la Facultad, y  

CONSIDERANDO: 

Que el Secretario Administrativo Económico Financiero toma conocimiento de lo 

solicitado por Dirección de Despacho y remite las actuaciones a Decanato a fin de que el órgano 

colegiado le de tratamiento. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en sesión virtual del 21 de marzo de 2022, 

sugirió al Consejo Directivo refrendar las resoluciones dictadas ad-referéndum de ese órgano. 

Que el Consejo Directivo, en sesión del 28 de marzo de 2022, resuelve aprobar el 

despacho de la Comisión. 

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.- REFRENDAR las Resoluciones Decanales emitidas ad-referéndum de este órgano, 

según el detalle obrante en el ANEXO que forma parte integrante de la presente norma. 

ARTÍCULO  2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 114 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

-ANEXO- 

 

684 08/11/2021 18460/2021  Rectificar la Resolución Nº 731/2021-CD 

697 15/11/2021 27420/2021 

 DEROGAR la Resolución Nº 646/2021-CD, por los motivos 

expuestos en los considerandos. OTORGAR el Aval Académico de 

esta Unidad Académica al proyecto estudiantil denominado “Los 

desafíos de la educación digital”, perteneciente a la Facultad de 

Educación, seleccionado en la convocatoria anual del Programa 

Fondo de Iniciativas Estudiantiles, según cronograma y programa 

obrante en el ANEXO que forma parte de la presente Resolución. 

704 17/11/2021 35087/2021 

 RECONOCER y distinguir a los egresados/as que durante el trayecto 

académico universitario participaron en Proyectos de Investigación y 

Extensión, según la nómina que como ANEXO forma parte de la 

presente resolución. 

712 19/11/2021 36222/2021 
 ACEPTAR la renuncia de la Estudiante MARÍA CRISTINA BAZÁN 

a la designación como primera escolta de la Bandera Nacional 

713 19/11/2021 30831/2021  DEROGAR la Resolución Nº 740/2021- CD 

714 19/11/2021 30831/2021 
 Designación de Abanderadas y Escoltas 2021-2022      

 

739 06/12/2021 36697/2021 

 
APROBAR y AVALAR las modificaciones para la propuesta de 

Capacitación Cursos de Idiomas 2021, denominado “Lenguas 

extranjeras en la FED” a cargo de la Prof. Julia Andrea AMPARÁN 

(D.N.I. 23.571.736 – Legajo 32.024 

741 06/12/2021 36698/2021 

 APROBAR y AVALAR las modificaciones para la propuesta de  

Capacitación Cursos de Idiomas 2021, denominado “Francés 

intensivo orientado a la comprensión y producción de textos 

académicos. Nivel A1” a cargo de la Prof. Julia Andrea AMPARÁN 

(D.N.I. 23.571.736 – Legajo 32.024),  

757 10/12/2021 39383/2021 

 INTEGRAR la Comisión Asesora Disciplinar ad hoc para el 

tratamiento del pedido de distinción académica “Doctor Honoris 

Causa”, conforme a lo establecido por la Ordenanza N° 24/2012-C.S., 

a la Mgter. Ana ANIJOVICH 

799 27/12/2021 32890/2021  Integrar los órganos del OBSERVATORIO EDUCATIVO 

2022 

29 07/01/2022 0034294/2021 

 AUTORIZAR a Dirección General Económico Financiera de la FED, 

a liquidar el Código 9 –Complemento a Dedicación Exclusiva, desde 

el 01 de enero y hasta el 31 de diciembre de 2021, a favor de la Dra. 

María Federica SCHERBOSKY (DNI. Nº 31.286.598–Legajo Nº 

31.724) en el cargo de Profesor Adjunto, Dedicación Semiexclusiva, 

carácter Interino. 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 114 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

34 14/02/2022 0001727/2022 

 APROBAR el IV Encuentro de Extensión: “COMUNIDAD Y 

UNIVERSIDAD. VÍNCULOS, COMPROMISOS Y DESAFÍOS”, 

presentado por la Prof. Adriana Nancy MORENO (D.N.I. 

20.544.528–Legajo 23.186), de acuerdo al Anexo I que forma parte 

de la presente resolución 

36 16/02/2022 0032890/2021 
 Derogar la Resolución Nº 799/2021-D, ad-referéndum del CD. 

Integrar los órganos del OBSERVATORIO EDUCATIVO 

55 21/02/2022 0018330/2021 
 Designación Guadalupe Soledad Díaz en un cargo de JTP dedicación 

simple carácter interino del 15/02/2022 al 31/12/2022 

93 15/03/2022 0018331/2021 

 Designación de BRITO PEREYRA, Mariana Beatriz en un cargo de 

Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación simple, de carácter 

interino. 04/03/2022 al 31/12/202. 

94 15/03/2022 0004298/2022  Designaciones ECVA 2022-2023 

105 16/03/2022 0016840/2021 

 DEROGAR la Resolución Nº 62/2022-D, por los motivos expuestos 

en los considerandos. SUSTITUR el ARTÍCULO 5 de la Resolución 

Nº 717/2021-CD, el que quedará redactado de la siguiente manera 

118 23/03/2022 0004298/2022  Rectificar Resolución Nº 94/2022-D, ad referéndum del CD 

126 25/03/2022 0000733/2022  Prórroga Becas PPU 2022 

 
 


